1

第７回 亘理町教育委員会臨時会会議録

 令和４年10月3日午前9時15分、亘理町教育委員会臨時会は、亘理町教育委員会 教育長室に招集
された。

１ 出席委員
   奥野光正 教育長、

菊池芳晴 委員、中山美知子 委員、富田栄子 委員

２ 欠席委員
   金子高幸 委員

３ 説明のため出席した職員の職氏名
   南條守一 教育次長、太田 教育総務課長、片岡 生涯学習課長

４ 書記として出席した職員の職氏名
   平塚和明 教育総務課教育総務班長

５ 会議に付した事件

   議案第１号 教育長職務代行者の指名について

６ 前回委員会会議録の承認
奥野教育長

過半数の委員の出席をもって本委員会は成立、午前９時１９分開会を宣
し、直ちに会議を開く旨を告げた。

７ 会議録署名委員の指名、議事日程
奥野教育長

規定により会議録署名委員を教育長から指名する旨を告げ、菊池芳晴 委
員及び中山美知子 委員を指名した。

今回の議事日程について、配付のとおりなので、確認するよう告げた。

2

８ 議事
奥野教育長

議案第１号 教育長職務代行者の指名について 上程
議案の朗読を含め説明。
第１号については、非公表の内容に関することなので秘密会として審議し

てよいか諮ったところ、各委員異議なく秘密会とすることに承認した。
議案第１号を終了したので、秘密会を解く旨を告げた。

９ 次回教育委員会の開催日程について
奥野教育長  次回は定例会とし、令和４年１０月１３日（木）午後３時から開会する。

10 閉  会  午前９時２１分

   上記会議の次第を記録し、ここに署名する。

    令和４年１０月２４日

                    署名委員

                    署名委員